
._ ' ‘ ..~

i @ % Estado do Cearé
L i Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

‘“1..“'W'mv.-. '

PREGAO ELETRDNICO I19 2024.02.30.02-PE

A(0) SECRETARlA[0) DE INFRAESTRUTURA
MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE
E-MAIL: prefeitura@acopiara.ce.gov.br / infra@ac0piara.ce.g0v.br

Prezado,

Cumprimentando-D cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade da
Secretaria Municipal de lnfraestrutura do Municipio de Senador Pompeu-CE, ADERIR as ATA de
Registro de Pregos N“ 202403200001, com vigéncia de 20/03/2024 a 20/O3/2025,
gerenciada pela SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA do Municipio de ACOPIARA/CE,
decorrentes de PREGAO ELETRDNICO n9 2024.02.30.02-PE, cujo objeto é 0 CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA LOCACAO DE VETCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNlCiPIO DE ACOPIARA-CE.

A pretendida adesiio reside na necessidade do CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE
VEICULOS PARA COMPOR A FROTA DAIPREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE,
que dentre os itens registrados por esse Orgfio, destacamos os seguintes fornecedores e itens:

- DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DEPRECOS N9 2024-03200001
NOME: ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA
CNPI N9 37.358529/0001-91
ENDEREQO: AV YOLANDA PONTES VIDAL QUEIROZ. S7, TORRE 1, ANDAR 6, SALA 607, IEREISSATI 1,
MARACANAQ-CE, CEP 61.900-410

;. , 1: \?'“""T.1‘lL“]1J.’<’F2-:'?""‘F$"' 1,»1-M‘-D‘. 3w""v yr *==":'"a»:.*'»';'*' -'i-_R';»<,=, ~~=':r:;*1.:=R=:1R_,..;:'w»U‘-..: -Q1" *‘ '-(RR‘R?*_2":'=="
.. D1‘

‘ .V\\ 0 R._.,,,» ,. 2, . ,, .R.,,‘ _.R. .2... v- .» , "Heb ».R\..- ?~»‘ . R, ~: 0 . R R. RR ,,- , ‘\“V:<t 4 *,R':~1R,R. -,\.R~ R H , ,» - 0 >2» ~ " ' -_ ' = ~ I ~-, A- Rm‘R110?1-,J,<.._R!wR.RRR 91"‘ =~R=1R=x::1R:R¢:zjitéiivlfiRR?==‘léfi-IP‘"‘@:'I"‘»-»,<R"1~~ R/05*‘ " '- ~ M‘ ‘ Rzx-"<;R:=;#»*.i;;‘»».‘3""‘rib=a>,»§;é~?*¥§,0. , . R, \ hi, . 41- . ,-. .,. _;‘ ‘ ‘R ‘_ “ I\v'4 ,;;» : ._-,, ‘= R 4 ~ '-'» ' v 3 ;-RjRR.-_Rg;‘.\ , R ‘Y~‘..,~@,R..-,-,,~R,.. ‘(I“'(‘\l\\<y‘ R ‘K’ R- ~» ~-<---~- R - R ~,».»R 0 . . . , R» . RR Ha": \ 1' RR, -4
\ 1-_-¢_‘;r,:.. ; -»....;..-1R-1»ia‘~.:~=4.R *1. RR .. 1. _» 2-1 . ., ,- , . 4,-‘. R W»---i':..»R.-..-R ; a. . .==R;...R.. ..=. ,R_ _ ,_ -.‘, =>RR,,.‘ R> ._!..;._R.(D,;a»E1=.1;§2;x,.;7;;::ReeL;1:=;;=-2.-_

1.0cA<;A0 DE VETCULO UTILITARIO ANO DE
FABRICAQAO/MODELO A PARTIR DE 2014.
QUILOMETRAGEM LIVRE. TODAS AS DESPESAS

10,11, REFERENTE A COMBUSTWEL
53,54, (ETANOL/GASOLINA), LAVAGENS E MOTORISTA MES 36 R$ 6944,44 R$ 249999.34
55 E ss POR CONTA DA CONTRATANTE E REPOSICAO DE

PEQAS, PNEUS, LUBRIFICANTES E MANUTENQAO
POR CONTA DA CONTRATADA. vEicu1.0 A
DISPOSI A0.

3.3.‘. ._ ,0,“ ,. __ _ _ -__., ___ 7--,;>__‘_.,,__. ..-:z~;;=R ';¢-3;:-&_,_; .,; :*_::;‘\>7‘_ »_.~ >5 >5"j"mR:'rT*"‘;f’$‘w.>;:,§-_fi: 1‘:;;~<:;»;;-;§R_~-;»,§5~»¢,. .. 5Q7;-=$;R1--5;¢g;;'3§;:v*'"-v;\7;;;-5;);0;.-.,¢,._ ..'_~I'z.:."'f'=5'"‘)fl>-.‘ Hy _hR.n .¢,;_:=v _;:1—\j‘_. _-1.; ;'- ';;:;..'_t'.>.-32511;. -L 1 .;‘ ~‘:‘§§¢“-RRti--fi"'f§“;-I-I§‘:‘€ ».;»‘-11;,3;;-1.?‘-._‘;3'.?:’n;§-.,. 1.';';2§-=:~<;s:.~I
""1<"‘;,.’>'.R"-»'»R=-§‘ R‘ ‘ R. ,- .' 1 »R vi-JR R‘ ».= -- i;:R.-. In-~.R, ,1‘. v

,3; ¢_;R,,~,;R ,. 4_._,. RR>_R=-_»,.,~~.»_R- 0. __ . . — :'..= KP _R __RR .2 ,2 ..- ..1.+_> .-. -- 1:.

Solicitamos Oficio de Anuéncia, assim como, documentagao comprobatéria quanto 2'1
realizagéo do procedimentolicitat6rio,tais como: E IT AT D CE TA E
]1[gQPOST§ DE EREQQS, AQILLDICAQQQ E HQMOL0 Di. I T -I DE
 a fim de compor e respaldar 0 procedimento cabivel, a fi v
compor e respaldar 0 procedimento cabivel. I

/", ~/ \'L_"Prcfcitura Municipal -:10 Senador Pompeu/CE
CNP] xi.” 07.72842 l /U901-82 - CG!‘ n° (]6.9ZO.284~2
Pago Municipal - Edificiu Francisco F mnga Cambraia .

.'\vcnida Frzmcisco Fmnga Canibmin, .\‘/fl, Bnirro (icnma — CEP 63.600-000 .-K

A0 DE LICIT-Nos’;
SOLICITAQAO DE ADESAO RUBRICA M

ATA DE REGISTRO DE PRE<;0s N" 202403200001 To

9 -- » V >“‘s =§""'"‘n‘ I‘-Tl“!l"€If%§”"-'¥§3"‘§Ti4'_IiRa ‘ " :i"""7 15",‘ 1 “FE-»--R ,1!’ H i‘ ’*'*"?ER'i.""R‘ “<"==R= 1‘ ‘ “H R '¢‘>'?'R"“"<'- " ' ' Y, 1‘; "" ‘ :1 ”* 4‘: 1.;=:R»;R“',=’R=" TI‘ ::§EZi'§‘."§§*=Ee »IR*"'R‘R*>‘!~5:‘]’?1-E Ix ‘ * ‘ .2 .1



P"~1
J .

1 @ Estado do Cearé
K M-ri } Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

i“q"j‘M’ CO“-i"'5 LICITAC'*~§ -'""‘-»,.=.R

RUBRICA
Com vistas a darmos maior celeridade ao processo, solicitamos que sua resposta se)a

' ' d o eletrfinicozformalizada, assinada, e encammhada para 0 segumte en ere;
cplsenadorp@gmail.c0m.

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo de vossa deliberagéo, vale-nos do
ensejo para renovarmos nossos votos de distinta consideracfio e apreco.

‘fir;-\ or Pompeu-CE, em 20 de Marco de 2025.

A‘ _ 2
‘glaqé.-&_ ~+: -.

“ £VAN L DE OLIVEIRAANTONIO ' | -4.1/1 0!‘ ' O D SOUZA \, R
ORDENADOR D 5 I ' SADA SECRETARIA DE ORDENADOR DE DESPESAS DA

AGRICULTURA, RECU ' SHIDRICOS E MEIO AMBIENTE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Prcfcitura Municipal dc Scnndor Pompeu/CE
CNP] n.“ 07.728.421/0001-82 — CGF n° 06.920284-2
Paco Municipal — Edificio Francisco Franga Cambraia

Avcnida Francisco l*'ran<;a Cambraia, s /n, Bairro Ccntto — CEP 63.600-000



_l-.-I
1'“ "' z

. -I .1 ., .:¢g!;.R'DI R

l Estado do Cearé
i1A W Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

v_>._-..._ _.3 ‘--‘R-_-

Q 1- ' 'us /I“ ~?__¥LDE ucs

RUBR‘cA M

soucrrAcAo DE ADESAO c A
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 202403200001

PREGAO ELETRDNICO I19 2024.02.30.02-PE

A(0) SECRETARIA(0] DE INFRAESTRUTURA
MUNICIPIO DE ACOPlARA/CE
E-MAIL: prefeitura@acopiara.ce.gov.br / infra@acDpiara.ce.gov.br

Prezado,

Cumprimentando-0 cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade da
Secretaria Municipal de lnfraestrutura do Municipio de Senador Pompeu-CE, AD_ERlR as ATA de
Registro de Precos N" 202403200001, com vigéncia de 20/03/2024 a 20/03/2025,
gerenciada pela SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA do Municipio de ACOPIARA/CE,
decorrentes de PREGAO ELETRDNI-C0 n9 2024.02.30.02-PE, cujo objeto é 0 CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA LOCACAO DE VETCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICTPIO DE ACOPIARA-CE.

A pretendida adesfio reside na necessidade do CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE
VEICULOS PARA COMPOR A FROTA DA’PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE,
que dentre os itens registrados por esse Orgio, destacamos os seguintes fornecedores e itens:

- DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N9 202403200001
NOME: ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA
cur] N“ 37.358529/0001-91 R ~
ENDERECO: AV YOLANDA PONTES VIDAL QUEIROZ, 57, TORRE 1, ANDAR 6, SALA 601, IEREISSATI 1.
MARACANAU-CE, CEP 61.900-410

R"'">~". -‘ '§.'" 7= "* 7‘ " 11" '2'”: 'i'—<,_.;\-R".~Rvr._~ " :"¢rR;:R '-";~+R"‘ ' ""'~'i* " " ' '"‘J‘-R’ ‘1-"2"" ;"_"',_‘R"1_1"_-R'~>";_‘»j-'?‘A\.“_ ,' ‘~ ‘ ‘R 'R"~~,1» -‘ 2. A, _ ' ' ‘ ‘ R01‘ 4-v~';‘:RR.." "‘l'("l
;(~.RR4R1 "R ~,R;u-:‘ _, R‘:|'R~ ji'1_ _~ _R 1’ -I»! A ; ' , RR;-=1; R R " ‘~ ~ A _ ~ ‘;._;1'R“""""R'» 17: T -~=»(;Ra,s0-,_.V -R , ' Rj,RR _ - R _' ,, R_ 1 R- s I R U 1" V ‘ 1‘ "":_>‘l-:q)‘gk>L>):‘)‘:“\X§§:V !‘_£;“‘S\‘::Yv'

1.0cA<;Ao DE vEicuLo UTILITARIO ANO DE
FABRICACAO/MODELO A PARTIR DE 2014,
QUILOMETRAGEM uvmz. TODAS As DESPESAS

10,11, REFERENTE A comsusflvm.
53,54, [ETANOL/GASOLINA], LAVAGENS E MOTORISTA R$ 6.9-14,44 R$ 249999.84
ss E 56 POR CONTA DA CONTRATANTE E REPOSICAO DE

PECAS, PNEUS, LUBRIFICANTES E MANUTENCAO
POR CONTA DA CONTRATADA. VETCULO A
DISPOSI A0.

WW""l;‘.RRR>,-R5-4 .1-, ;_RR,., -1; 0 .14: .1-1 :Yl[}.4'_-<~:_l'-‘ :1 R "R-RR- R 1 ,R R _‘l'|_:l'>-f.l" ¢clIMn‘TA-:4‘?:;"‘:<!::':-J,(~w-‘LN:I‘ .1:

realizacéo do procedimento licitatorio, tais como: 
-1-| ; |_ 9; 0 -so |‘_A;_,-no ,|‘U._|__‘_i. 011121 1| -
 a fim de compor e respaldar 0 procedimento cabivel, a fi - e
compor e respaldar 0 procedimento cabivel.

.. . 7 > .
Solicitamos Oficio de Anuéncia, assim como, documentagéo comprobatéria quanto é

R*~. -1

R.,,

~ 04’

'\

 \&:'
Prefeicuza Municipal dc Senador Pompcu/CE R} \ J

cw) A." 0'r.12s.4dz1/0001-82 - CGF 11° 06.9202 42 ‘ . '
Paco Municipal - Edificio Francisco Francs C ' R.

Avenida Francisco Fmnca Cambraia, s/n, Baino Cenrxo - CEP 63.600-000 . J-\



v-~\
‘ “ ':l;n.au.:._ -

5>._....___~

_ ANTONIO - I

 
, -

I"..4'~,
\-.4__..-_..2

Estado do Cearé
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

C0M|g;;,A DE LICI TAG}

~~RRRR___L
Com vistas a darmos maior celeridade ao processo, solicitamos qu§§ll§Rxl6s!posragjZa ‘*4

formalizada, assinada, e encaminhada para 0 seguinte endereco eletr6nico;_'““‘
cplsenadorp@gmail.com.

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo de vossa deliberagao, vale-nos do
ensejo para renovarmos nossos votos de distinta consideracéo e apreco.

- or Pompeu CE, em 20 de Margo de 20254,15    SQ‘;/‘Z/g""“
I‘-

ORDENADOR D 5% ' ' A DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, RECU '~. I S HIDRICOS E MEIO AMBIENTE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1 (,0 £660?‘. %(flPREFg \n§rkesuu\u1a p‘
fit

.2 - at BUB“ DuaJosé undg2‘¢ret3\;,<;O25
pgrtarla 0

V 0! 1 MO D SOUZA “VAN L DE OLIVEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA

Prcfcimra Municipal dc Senador Pompeu/CE
C-NP] n.° 07."/28.421/0001-82 - CGF 11° 06.920284-2
Paco Municipal - Edificio Francisco Franca Cambtaia

Avcnida Francisco Franca Cambmja. s/n, Bairro Cemxo - CEP 63.600-000



 —

'95“) DE Llcsm

RUBRICA

TERMO DE ANUENCIA - Au'r0R|zAc;Ao ~3~_

EDIVAN LIMA DE OLIVEIRA
INFRAESTRUTURA. ANTON
DA SECRETARIA DE AGRIG

A(o)s Sr(s),

M
FINANQAS. ADMINIST
- ORDENADORA DE DESPE
ALANA SELSA PINHEIRO
TRABALHO, DESENVOLVIM

ASSUNTOZ ADESAO A ATA D

Prezado Senhor,

Em atendimento a
de 2025, considerando as
sobre a possibilidade de
2021103200001, referente a
REGISTRO DE PRECOS VI

u
JOELMA DE ARAUJD u

RM?‘

Acopiara/CE, 20 de marco de 2025.

- RDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
O DIR CARMO DE SOUZA - ORDENADOR DE DESPESAS
L RA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE; ANTONIA
A - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

GESTAO ANTONIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA0 :
s DA SECRETARIA DE EDUCN';A0,CUL1'URAEDESPORTO;
JU - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA D0
E E ASSISTENCIA SOCIAL

E REGISTRO DE PREQOS N’ 202403200001 E 2021003200002

(S) s0|.|c|TAcA0(0Es) de adesio na data do dia 20 de marco
disposicfies da Lei Federal n° 14133/21, considerando ainda,
adpsio a Ata de Registro de Pregos n ' 2021103200001 e
o PREGAO ELETRONICO N’ 202la.02.30.02-PE, cujo objeto é

NDO A CONTRATADAO DE EMPRESA PARA LOCAQAO DESA
VEICULOS E MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER As NECESSIDADES DAs DIVERSAS

R PSECRETARIAS D0 MUNICI
conforme anexo, e n50 hé

Salientamos que

Preqos, optar pela aceitaca
prejudique as obrigacfies a

TRA-BALHO. RESPEITO E DIGNIDADE

I /I 1‘) A

l0 DE ACOPIARA-CE, temos a infonnar que @i
nenhuma objecéo de nossa parte.

caberé a0 fornecedor beneficiério da Ata de Reqistro de
o nu D50 do fornecimento. desde que este fornecimento n50
nteriormente assurnidas.

1

* . 88 3565 1567 I prefeitura@acc|piara.ce.gov.br
Av. Paulina Félix SIN. Centre, Acopiara - CE

R CEP: 63.560-O00 I CNPJ: O7.B47.379/0001-19



 1 _ I

TRABALHO. nsswsno E DIGNIDADE

Av. Paulina Félix, SIN, Centre, Acopiara
' CEP: 63.560-000 I CNPJ: O7.B47.379lOOO'l-19

~.

O PE uc: TA(
. R R— _\ 9 0Encammhamos em anexo os seguintes documentos: Edital, Aflgqwge I’?RA _

50 do Edital, Teimo dedkdjudicacéo, Termo de Homologaqio, Ata de Registro de L

Fl

Pubficaq
Pregos e Aviso de Publicacéo do Extrato da Ata,

I
uosé LINDOMAR BATISTA DUARTE

SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE ACOPIARA
PREEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA/CE

ggtfii
I _ 1 W44/I/05°”/"‘@-/ii‘ ,.,.»*‘£“"dl 0255e<>"° 2'710¢ Peru,“ 00

B8 3565 ‘I567 I prefeitura@acnpiara.ce.gov.br
— CE

 


